PAGE

[image: image1.jpg]

КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

11 марта 2019 г.                                                                                                                   № 2/6
г. Красноуфимск

О проведении межклубной интеллектуальной игры «Правовой батл»,
посвященной Дню молодого избирателя
В целях реализации перечня основных мероприятий Программы «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2019 год на территории городского округа Красноуфимск, утвержденной решением Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии  № 1/4 от 29 января 2019 года, Красноуфимская городская территориальная избирательная комиссия                  р е ш и л а:
1. Провести  13 марта 2019 года межклубную интеллектуальную игру «Правовой батл», посвященную Дню молодого избирателя среди воспитанников клубов МБУ «ЦТДиМ» ГО Красноуфимск, на базе молодежного клуба «Стрекоза».
2. Утвердить Положение о проведении межклубной интеллектуальной игры «Правовой батл» (прилагается).

3. Направить настоящее решение Центру творчества детей и молодежи городского округа Красноуфимск и разместить на сайте Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии О.В. Комарову.
	Председатель комиссии

	О.В. Комарова

	Секретарь комиссии

	Е.А. Константинова

УТВЕРЖДЕНО

 решением Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии

от 11 марта 2019 года № 2/6
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении межклубной интеллектуальной игры
«Правовой батл»

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок и условия проведения межклубной интеллектуальной игры «Правовой батл».

Игра «Правовой батл» проводится среди воспитанников клубов МБУ «ЦТДиМ» ГО Красноуфимск - молодых и будущих избирателей с целью повышения их правовой культуры, а также в связи с празднованием Дня молодого избирателя.
1.2. Игру проводит Красноуфимская городская территориальная избирательная комиссия (далее – ТИК) на базе МК «Стрекоза» 13 марта 2019 года.
2. Условия и порядок проведения игры.

2.1. Участие в игре принимают команды от каждого клуба. Состав игроков 8 человек.
2.2. Помощь в проведении игры осуществляет жюри, состав которого определяется ТИК.

2.3. В рамках интеллектуальной игры командам предлагается ответить на 25 вопросов, разделённых на 5 туров:
1 – разминочный тур, в котором надо угадать термин, дополнить цитату или факт, догадаться, о каком событии, явлении, человеке идет речь.

2 — новостной тур по событиям в мире, стране, области, отдельно взятом городе, произошедшим в разное время.

3 — музыкальный тур, в котором по звучащему фрагменту нужно отгадать исполнителя, группу или композитора, фильм/мультфильм и прочее.

4 — тур картинок, в котором нужно отгадать кадр или изображение, догадаться, кто или что на фотографии.

5 – блиц-тур, особенность этого тура в скорости. Всего 100 секунд для ответов на 5 вопросов.
Для каждого тура на столах команд размещается бланк с названием команды, тура и графами для ответов. Каждый вопрос показывается на экране и озвучивается ведущими. Команда совещается и, договорившись, вписывает правильный ответ в бланк.
Промежуточный рейтинг набранных баллов озвучивается после 3 тура.
Во время проведения игры участникам запрещается пользоваться сотовым телефоном, помощью группы поддержки.
3. Определение победителей интеллектуальной правовой игры.

3.1. Победителем становится команда, набравшая наибольшее количество баллов по результатам всей игры.
В случаях, когда две и более команды набрали одинаковое количество баллов, выше в турнирной таблице оказывается команда, набравшая в последнем туре больше баллов. Если же и в данном случае результаты идентичные, то сравниваются баллы, набранные в предыдущих турах (сначала в 4-ом, потом в 3-ем и так далее).
3.2.  Команде-победителю вручается диплом, специалистам, подготовившим участников игры, вручаются благодарственные письма от Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии.

PAGE